- 225 Si res principaliter pertinet ad expendentem, & modicum 11*ios*, prius tunc expendere non contemplatione aliorum, sed tuo nomine.
- 226 Quando ex aliqua causa permittitur alienatio rerum fidicemissio subiectarum, prius vendi debent res steriles, & que levando securi non possunt.
- 228 Expensa, que sunt gratia querendorum fructuum, ex fructibus deducuntur item expensa, que fit pro temporali custodia rei, non repetur, ut ei maritus in causa dotali. Et hoc, nisi quid factum sit ultra solitum, prout propter bellum, & n. 229.
- 232 Pignoris contractis fit gratia debitoris, ut eo magis pecunia ei creditur, & creditoris, ut ei magis in iure suum creditum suum.
- 233 Onus impensis pro conseruacione rei pertinet ad dominum.
- 234 Impensa ad eum pertinet, ad quem fructus, et commoda rei pertinent.
- 235 Fructus pignoris sunt debitoris, & si creditor eos percipit, debet in fortem computare.
- 236 Qui pignora acceperit, tenetur ad exactam custodiā rei.
- 237 Quando aliquis est faciendum ab aliquo, qui obligatus est facere, id debet fieri superius suis.
- 241 Melioratores non dicunt, nisi si melior, & pretiosior facta, & nisi impensa per perpetuam recipiat prioritatem.
- 242 Onus probandi melioramenta facta sussit per excipientem, vel eius auxiliari, ipsi excipienti incumbit.
- 243 Non probat hoc esse, quod ab hoc contingit abesse.
- 244 Exceptio debet probari per excipientem.
- 245 Impensa dicitur recipere perpetuam utilitatem, si factum sit duratura per decem annos, incipiendo a die factarum expensarum, licet modicum tempus superfit temporis relaxacionis rei.
- 246 Melioramentorum in re factorum quinque sunt, seu dantur exempla.
- 247 Expensa facta in edificando, vel reparando domos cōtinicas, vel dominicas debentur.
- 248 Aggerum constructio protulita agerorum ab impietū, et irruptione aquarum, est expensa necessaria, & debet perfolii facienti.
- 249 Expensa facta in plantatione arborum, vitium, & in dislocacione terre, & reductione ad culturam, resci debent expendi, & n. 250 latē n. 250.
- 252 Expensa facta in constructione fossarorum ad beneficium agrorum pro sanando eos ab aquis superfluis recipit modicum tempus, non perpetuam utilitatem.
- 253 Meliorata res dicitur ex acquisitione servitium, pedagorium, iurisdictionum, & huiusmodi.
- 254 Expensa facta occasione litium pro re conseruanda dicitur expensa in re.
- 255 Meliorationes aliae sunt naturales, aliae artificiales, aliae ciuiles.
- 256 Melioramentorum industrialium aliae sunt utilitas, aliae necessaria, aliae voluntaria.
- 257 Expensa quantitatimque modica, modo recipiat perpetuam rei utilitatem, est recipienda.
- 258 Non est conueniens, quod quis lucretur cum aliena iactura, etiam quod illa parva sit, & n. 272.
- 260 Melioramenta debent perfolui, etiam si amplius non extent, prout quia arbores plantatae arverunt, modo id factum sit sine culpa impendens.
- 261 Melioramenta empibito, & similibus saluentur, iuxta impensam factam, si fit minor, quam si hodie meioratio, vel si fit maior secundum valorem hodiernae meliorationis, & n. 263.
- 262 Empibito a noua deducti melioramenta, que tenetur facere de natura contractus, nec de his ratio est habenda in solutione melioramentorum, & ibi exprimitur que sunt, secus conductore, & n. 264.
- 265 Factum, quod in fine locationis melioramenta per solvantur iuxta estimationem duorum amicorum, etc. et operetur, quod estimatio fieri debeat iuxta valorem temporis suis locationis, vel quid operetur.
- 266 Qualitas adiuncta verbo intelligitur secundum tempus verbi.
- 267 Causa omisssus remanet in dispositione iuris communis.
- 268 Verba dubia contra eum sunt interpretanda, qui se in illis fundat.
- 269 Interpretatio contrafictibus ea magis attenditur, que cum iure communi consonat.
- 270 Arbitrium datum in rebus alienis per quocunque verba non censeatur abjiciendum, sed secundum iustitiam.
- 271 Melioramenta facta per eum, quod tempore impensis erat dominicus, si cetera revocabilitas, sunt solvenda secundum valorem, quo facta fuerint, vel secundum tempus restitutioonis rei.
- 273 Melior est conditio, isq. praefertur, qui tractat de dano vitando, quam qui tractat de lucro captando.
- 274 Duo sunt probanda in materia melioramentorum, primum, si impensis, secundo, q̄ res sit meliorata.
- 275 Capitulo quomodo sunt formanda ad probandam melioramenta.
- 276 Quando est in facultate domini, vel soluere melioramenta, vel pati, quod separantur a solo, si eligat solvere astimanda sunt, non prout valent in adiunctione constructio, sed prout valent post separationem tangunt ruderam. Contraria, n. 277. Cōciliatio n. 278.
- 279 Baldilau.
- 280 Expensa, & melioramenta sunt probanda per eum, qui dicit ea fecisse, si tamen sunt modica, statim iuramento dicentis ea fecisse, secus si essent magis doloris, & n. 287. & 288.
- 281 Facta non presumuntur.
- 282 Quid patet expellere, non est probare necesse.
- 283 In liquidatione melioramentorum fiende in executione sententia index potest rem oculis subdere.
- 284 Si agitur de fidicemissio antiquo, & melioramenta, de quibus agitur, sunt facta de recente presumuntur, & fieri sunt facta per reū conuentū, vel eius auxiliū.

Defideic.prohib. Quæst.XV. 577

- 285 Actus præsumptus factus per eum, cuius interest.
- 286 Quando status præsumptus potest concordare cum origine rei, ex præsenti præsumptus in præteritum, ut quia ager, qui nunc est cultus, in præteritum fuerit cultus.
- 289 Opponens de deterioratione hoc debet probare.
- 290 Structura melioramentorum probatur per testes dicenses se vidisse ea fieri per talen.
- 291 Testes in probatione melioramentorum debent depolare de communis, & certo valore.
- 292 Ad probandum melioramenta idonei testes sunt, qui ea propriis manibus fecerunt.
- 293 Valor melioramentorum probari potest per pe-ritos.
- 294 Non deuenitur ad probationem per expertos, nisi quando alii probationes receptae non sunt; si enim sunt receptæ, iste mutus cessat.
- 295 Antequam elegantur expertes debet constare de hac qualitate, quod scilicet sint periti, nisi hoc effetur notorium.
- 296 Index debet mandare, quod utraque pars eligat unum estimatorem, si possint in loco duo reperi-ri, alias scilicet dicto viri, & nisi pars eligat, iude-dex ipse nominabit.
- 297 Periti electi à iudice an iurare teneantur, & quo-modo, & quid si eligantur à partibus.
- 298 Quando duo expertes electi discordant, index debet eligere tertium, & mandare, quod eius dictio fluctueret concordante cum altero ex electis.
- 299 In electione expertorum non potest eis dari facultas eligendi tertium in causa dilectorie, nec aliquis eorum potest alium substituire.
- 300 Expertes possunt recusari, vel ratione imperii, vel ratione sufficientis.
- 301 Appellari potest ab estimatore, & perito.
- 302 Relatio peritorum qualiter, & quantum sit facien-dia, & in parte presente, vel citata, remissive.
- 303 Sententia lata super relatione peritorum transit in indicatum, etiam si ab ea sit appellatum.
- 304 Aeliamatio melioramentorum per peritos potest fieri etiam post didicita testificata.
- 305 Relatio per peritos sibi fæcta sit, & nulliter, potest iterum validè fieri.
- 306 Melioramenta possunt etiam estimari per officium iudicis parte tamen citata, & nu. 307.
- 307 Si constat de melioramentis, licet non de quantitate, retardatur restituatio rei, usque ad liquidationem melioramentorum.
- 308 Reo excipiendi de melioramentis nullum remedium competit, nisi per retentionem.
- Contra nu. 309.
- 310 Fideicommissarius, & omnis, qui fuit dominus, non compensat fructus cum melioramentis. De veritate distinguendo latè habetur nu. 13, cum sequen-
tia nu. 311.
- 311 Si in sententia res auctor adiudicetur, & si condam-natur ad solvendum melioramenta, intelligi debet,
- quod prius solvunt melioramenta, & postea res re-laxentur.
- 312 Sementia sic debet intelligi, ut sit conformis diffe-rentiæ iuris.
- 313 Si quis facit expensas in re aliena, & fructus percepit, iniucem compensat fructus cum expensa: de quo die, & in nu. 342.
- 315 Fructus ad hoc ut quis lucretur, quid requiratur, & nu. 18. Q. 328.
- 316 Post item cotulatam omnes possessores sunt pares, quo ad fructus fecerunt.
- 317 Colorus, qui numerus colit, facit fructus suos.
- 319 Emporii cum pallo retrovendendi repetit expensas factas ad perpetuam rei utilitatem in causa restitu-tionis, nec eas compensat cum fructibus perceperit.
- 320 Fructus ita deminutum cum impensa sunt computandi, quando tibi impensa res, vel fructus per poterat.
- 321 Possessor, estimatione possessionis faciat fructus suos, non tamen irrevocabiliter. De veritate, quando possessor faciat fructus suos, distinguendo possesso-rum bona fidei à mala fidei, nu. 3. 4.
- 322 Bona fides excusat heredem à perceptione fructuum, an autem requiratur titulus, nu. 26.
- 323 Bona fides præsumptus ex possessione longi tempora-rii, id est, decimi annorum.
- 324 Bona fides possessor solùm tenetur ad fructus ex-tantes tempore litis contestationis, & ad perceptos post item contestata, mala vero fidei possessor tenetur, & ad eos qui percipi potuerunt, & ante differencia inter iuratum etiatis, vel singula-re, & nu. 327. Q. 344.
- 325 Prestitum facedit loco rei in universalibus, secundum in particularibus, & nu. 336.
- 326 An deus medium inter bonum, & malum fidem.
- 328 Bona fidei possessor nunquam tenetur ad aliquorum fructum restitucionem, nisi quatenus locupletior factus est.
- 329 Modus probandi, quod quis factus sit locupletior, & an hoc presumatur eoque, quod probatur rem ad eum pertinente. & nu. 333.
- 330 Ad hoc ut quis dicatur locupletior, inspicitur tem-pus rei indicate.
- 331 Rei vocatione fructus est alia à rei vocatione rei.
- 332 Nihil relevat, quod res mea efficiatur, si eam postmodum coger restituere.
- 340 Fructus triennio inspicinatur.
- 341 Dominus percipit fructus ut fructus, bona vero fidei possessor, ut lucrum, pro sua cultura, & cura.
- 343 Qui habet titulum non constituit, in mala fide per solam motionem tititis, secus si sit simplex bona fidei possessor sine titulo.
- 345 Titulus excusat mala fidei possessor à percipiendis.
- 346 Qui totum dictu nihil excludit.
- 347 Qui tenetur ad fructus, qui percipi potuerunt, an teneantur ad illos, qui percipi potuerunt per ipsorum mala fidei possessorum, rei per ipsorum poterent.
- 348 Male fidei possessor semper est in iuera.

QVÆ-

Q V A E S T I O X V .

V n c superest decimaquinta,
& ultima principalis Quæ-
stio, qua respicit deduc-
tiones, qua solē fieri per filios,
& heredes grauati fideicom-
misso per patrem, t̄ qua in
effectu sunt as alienum testatoris, legitima
iure naturæ debita, trebellianæ, & meliora-
menta facta in rebus restitutioni sup-
positis.

Quibus inhærendo duo principaliter in hoc
2 puncto consideranda sunt. t̄ Alterum est, q̄
solutio aeris alieni testatoris non censetur
prohibita per prohibitionem de non aliena-
ndo per cum factam, vt est tex. in l. filius fa-
miliae, s. diuī, & ibi omnes not. ff. de leg. i. &
idem respondit signanter Soci. iun. confi. 28.
nu. 3. vol. 2.

Et hac conclusio de plano procedit duobus
3 cōcurrentibus, t̄ videlicet, dummodo bona
fide sine fraude alienatio fiat, & non super-
sistat alia bona prohibitione de non alienan-
do supposita, vt probat etiam Socin. vbi su-
prā, per tex. in l. pater filium. in si. prin. ibi. Si
non erit aliud in hereditate. ff. de leg. 3. sub-
dit, hanc conclusionem esse veram, & indu-
bitatam, & loquitur in solutione dotis vxo-
ris testatoris consensit in quantitate, &
testatur etiam de communī.

4 Alterū est, in quo major stat dubitatio, t̄ an
heres testatoris, qui in solutione eris alieni
huiusmodi potuit tot de bonis testatoris si-
bi retinere in restitutione fideicommissi, ha-
bita ratione valoris bonorum ad tempus,
qua facta fuit dicta satisfactio.

Etenim multi tenuerunt, q̄ si agatur de are
alieno debito hæredi grauato onere fidei-
commissi, q̄ intelligatur, seu fingatur solutū
in tot bonis ipsius testatoris ad tempus eius
mortis, & sic etiam as alienum creditoribus
hæreditarijs solutum in tot bonis hæreditarijs
ad tempus solutionis, vt post Castr. in
l. peculium. in princip. ff. de pecul. respondit
Soci. iu. confi. 170. in 1. dub. lib. 2.

Verumtamen cōtrarium verius esse putauit sa-
pē in contingentia facti, q̄ non cēseatur fa-
cta hæc imaginaria solutio, & consequenter
non esse ipsum es alienum soluedūm in tot
bonis hæreditarijs & iuxta valorem honorū,
qui erat tempore mortis testatoris, vel solu-
tionis eris alieni, quoniam * communis est
5 resolutio, t̄ q̄ quando creditor succedit de-
bitori suo, confusione extinguitur obliga-
tio debitori, & in ea Docto. C. de pac. l. vt
debitum. C. de hæredit. act. l. in imponenda-
C. ad leg. falcid. & licet actio in dicto casu

confusione extinguitur, tamen si hæreditas
in alium deinde transferatur, illa confusio
facta per aditionem hæreditatis refoluitur,
& actio simil extrīca ex æquitate reui-
scit, vt est tex. in l. 2. 6. 1. ff. de hæredit. vel act.
vend. & concludit Bar. in d.l. debitor. nu. 2.

Dec. ibi in 2. not. nu. 8. & Cur. iu. ibi nume. 3.

Et propterē si creditor succedit debitori,
& per fideicommissum grauatus sit alij hæ-
reditatis restituere, potest creditum suum
retinere. lirritum. C. ad leg. falcid. Dec. in d.

l. debitori. col. 1. ad differentiam quando hæ-
res ipse agit non cōfēcto inuentario, & est * co-
munis opinio, etiam si non fecerit inuentio-
nem, vt post plures concordantes per cum
citatos respondit Roland. à Valle confi. 65.

nu. 13. vol. 2. Nam quando hæres nedū per-
sonalē, sed etiam hippothecariam actionē
habet in bonis testatoris, tūc licet aditione
hæreditatis confundat actio personalis,

tamen actio hippothecaria manet illa p
aditionem factam per hæredem fideicom-
missu grauatum, l. debitor. ff. ad trebell. vbi

6 habetur, t̄ q̄ si creditor succedit debitori,
isq; sit rotagus restituere debitori pignus,
quod habet, non extinguitur, nec quoād ins
retentionis, nec quo ad potestatē agenti
hippothecaria, & ita tenet ibi Bar. Pau. de

Castr. & Alexan. Dec. in d.l. debitori. num. 7. &
Curt. iu. ibi num. 8. quo in loco atteniantur

* hanc esse * communem sententiam, Rol. bi
suprā. nu. 1. 5. & seq. Ad differentiam, quād
debitum est solum naturaliter debitum, q̄a-
tunc absolute per aditionē hæreditatis fin-
gitur solutio facta, & intrat imaginaria solu-
tio, de qua in l. Vranius. in princ. de fidei-
iuss. & l. Stichum. s. aditio. ff. de solut.

Et ex his patet, cauendum esse à Castr. & Soc.
iun. de quibus suprā.
Vnde concludo, q̄ illius temporis duntaxat
habenda sit ratio, quo petitur satisfactio
aeris alieni testatoris, vel soluti per hæredē,
vel etiam soluendi, per supradicta.

Capiendo autem primam deductionem, illa
iuridica est. l. Papinius. §. quarta. ff. de in-
offic. testa. Et hæc in pluribus consistere pos-
sunt, & in primis solutione debitorum te-
statoris, de quibus suprā dixi in 8. q. princi-
pali. Secundo as alienum t̄ testatoris confi-
fit etiam in deductione dotis maternæ fili-
lorum ipsius testatoris. hæc enim fatis dicitur
esse as alienum, si in quantitate erat de-
bita, vt concludit Alba d. confi. 6. & habetur
in toto tit. C. de bon. mater. Castr. confi. 52.
& confi. 286. in 1. par. loquens in dote ma-
terna, in qua etiam loquitur Bertazol. confi.
107. num. 6. & ibi etiam de ære alieno testa-
toris.

De fideic.prohib. Quæst.XV. 579

8 Non omitto autem, † q̄ si heres grauatus nullum conficit inventarium, per viam retenzioneis ei succarsum est, vt es alienum huiusmodi, & creditum suum posuit deducere, Docto. in l.debitori, vbi Dec.colm. 5. C.de paci, & iterum de iure canonico multo magis iuris erit, vt concludit Gabriel. de regul. iur.conclusio.xi.num.xi.lib.6, qui concordan. citat.

Maiorem autem haber dubitationem secunda species deductionis, quia hac habet plura capita, & articulos examinando, quos in 39.conclusiones perstringam breueriter.

9 Prima est, † q̄ legitima est congrua portio bonorum paternorum, que debentur filio ab intestato, scilicet, vel tercia, vel dimidia, Authen. nouissima. C.de inoffic. testa. & respondit Caftr.conf. 28.in princ. 1.par. Ang. in confi. 300.in princ. Corn. confi. 31.6. nu. 5.vol. 1.& confi. 5.nu.17.vol.3.& confi. 270.nu. 19.vol.2,& per Bald. in d. Auth. nouissima.nu.1. C. de inoffic. testam.

10 Et debetur iure naturæ filii, ibidem nu. 4. Burg. in repetitio. I. in quartam.num. 16.4ff. ad leg. Falcid. & iure necessario, & naturali. Corn. confi. 1.nu.1.vol.1,& confi. 43.nu.24.vol.2. Non tamen ascendentes basi co iure, ut infra conclusio. 10. Et est tercia per totius substantie testatoris, Socin. confi. 30.nu.37. vol.1. iimo legitimæ non debetur de naturali iure, sed à lege tantum, ratione tamen naturali, secundum Soci. in confi. 62.nu.10.vol.3. per text. in l.cum ratio. ff. de bon. damna. & Guid. Pap. confi. 131.& confi. 140.

Et in bonis cui patrem est dimidia eius, quod nepos efficitur ab intestato, Soci. iun. confi. 88.nu.2.vol.4. Et q̄ sit tercia, vel dimidia eius portionis, quam filius ab intestato habere debuit, probat Gabri. consilio xi. 11 num.22. Q uod tamen q̄ ego non puto, cum possit esse solum quartæ tertiae, si numerus filiorum quaternus tantum erat, & vbi excedit dictus numerus, tunc non potest dari certa determinatio, quāta debet esse portio vniuersusque, nisi prius sciatur certus numerus. d. Authen. nouissima. & ita concludit 12 ipse confi. 4.in princ. † legitima autem, que debetur fratri, vel sorori per fratrem, vel sororem, quæ infinitus turpe in personam, puto. 13 tā alium fratrem spuriū, est quartæ. Et † frater, vel soror præterita, vel exhæredata non impugnat totum testamentum, sed vñq; ad legitimam, Affiliç. decif. 12.5. & decif. 20.4. 14 Anchariu. q. x. nu. 5. & seq. † Debetur autē legitimæ per patrem filii, autem, vel aiuam paternum, vel maternum nepotibus tenentibus primum locum, & negi illo, authen. de trien. & semissc. cum concordan. per Ruin.

15 confi. 1.86.num. 1.vol. 2. Debetur etiam † per filium matris, & quanta esse debeat, vide per Cucum in trac. de legitima char. 1.4.a tergo. 16 Debetur † etiam legitimato, vt per eundem in princ. nu. 5, † an autem nepotes ex filio, vel filia primam locum tenentes tempore mortis cui debent imputare in legitimam dotem, vel alia habita per matrem, vel partem, pulchre vide per Ruin. vbi supra,

18 Constat etiam, † q̄ de iure communis non debetur patre vivente, secundum* communis opinionem, reprobata quadam gl. que contrarium volebat, vt testatur Appostillator ad Bald. in l. quicunque sub nu. 1.C.de seru. fugitiu.

19 Secunda est conclusio, q̄ legitima † est quota bonorum, non autem hereditatis, I. Pap. & quarta. scilicet Bar. in l. ex factio. scilicet hæred. inisti. & concordan. per Roland. Valie confi. 3.in princ.vol.3. & ante eum per Crane. confi. 1.9.nu.7. & ante eos Bertran. vtrunque posuit confi. 3.vol.4. & plur. concord. per Corn. confi. 148.col.2,in princ.vol.4.

20 † vbi etiam quod non est quid vniuersale. Et considerantur corpora hereditaria, vel iura, & actiones pro eis, Cran. & confi. 1.9. & Affiliç. decif. 28.2. si erant in bonis testatoris,

21 tā alias autem si heres bona desit possidere culpa, vel fine culpa sua, dicitur rein habere ad fauores legitimæ, Rui. confi. 59.num.20. volum. 4.

Non tamen debet considerari in deractione legitimæ id, quod habebat defunctus, cum vñq; vel filius non posset illud habere, Corn. confi. 1.2.nu.1.vol.1. Et pro ista conclusione tanquam* communis, vide multa per Bereng. in repetitio. I. in quartam.num. 11.4. & seq. ff. ad leg. Falcid. vbi arguit pro, & contra, an sit

22 quota bonorum, an vero hereditatis. † Et cum sit quota bonorum, in ea non dicitur succedit tit. vniuersali, sed particulari, Socin. confi. 30.nu.3. & volu. 1. & non est simpliciter quota portionis debita ab intestato, quia illa continet debita, & credita, hæc non;

23 Soci. vbi supr. nu. 38. & † an possit relinquiri in certo prædio, vel certa quantitate, Alcia.

24 confi. 77.5. nu. 9. & seq. † & consideratur solum existentia bonorum tempore mortis testatoris, vel debentis legitimam, vt per Soci. iu. confi. 6.1.vol.4. latissime Curt. sen. conf. vlt. & est quid vniuersale, Natta confi. 166. nu. 8. & seq. & q̄ in legitimæ non succedatur

25 iure vniuersali, nec in quota hereditatis, tā ceter quod ius accrescendi habeatur pro tit. vniuersali, respontid Socin. confi. 30.nu.36. vol. 1. & ibi nu. 39. addit, q̄ non est simpliciter quota portionis debita ab intestato, sed quota bonoru. Et hoc intelligitur respectu partis

partis legitimæ omnium filiorum; respectu autem partis cuiuslibet non est quota bonorum, sed quota proprie portionis, Gabriel. 26 cons. 94. nu. 9. † Er habetur loco alimento. 27 rum, Soci. vbi suprā nume. 4. † Imo legitima est quota hereditatis, & successio in omnibus, præter quām quā ad hoc, ut creditores preferantur, quia quod eos dicitur quo-
ta bonorum, secundum* communem opinionem, Burfat. cons. 8. num. 10. & cons. 59.
28 nu. 13. † Et debetur à morte patris vna cum fructibus, late Berol. cons. 13. vol. 3. Et debetur in proprietate cum vñfructu, s. pro-
hibemus. Authentico de trient. & semiſ. &
concordant. per Nattam cons. 156. num. 2. &
infrā dicam conclusio. 27. est quid viuere
safe, & augetur cum fructibus, ibidem nu. 8.
intelligendo tamen, vt infrā conclusio. 27. Et
debet assignari in corporibus hereditarijs,
non autem in pecunia, Ruin. cons. 156. nu. 6.
vol. 2. & an, & quando possint in vñfructu
constitui, infrā dicam conclusio. 43. in 2. de-
claratio. † Et q̄ institutus in legitima sit
heres, quod quid, Barbat. cons. 71. col. 27.
30 vol. 3. † Q̄ noniam supplementum legitime
peti non potest, nisi cōcurrat lefso, &c. Alba
cons. 23. & cons. 100. Cast. cōfi. 27. in 1. par.
31 Tertia erit conclusio, quod legitima † sup-
plementum licet fiat ipso iure, non tamen
fit, nisi petatur, Corn. cons. 270. nu. 9. vol. 2.
32 & cons. 12. num. 9. eo. † & fructus ipsius de-
betur, & à quo tēpore, vide Soci. cons. 57. nu.
33. & plur. seq. vol. 4. & q̄ legitima debeatur ut
statim mortuo testatore, Caſtan. cons. 67.
nu. 82. & debetur sine onere, & sine debitio-
ne, Socin. cons. 64. num. 6. vol. 1. & cons. 50.
num. 15. vol. 4. & q̄ debetur statim mortuo
testatore, etiam si non petatur, & abq; alia
interpellatione, latē Natta cons. 156. nu. 6.
& seq. & nu. 11. Etiam cum fructibus, vt in-
frā conclusio. 27. Et q̄ ipso iure legitima, &
trebellianica de trahant, Corn. cons. 305.
sub nu. 1. vol. 4. & q̄ legitima refecet ipso iure
bona defuncti, probatur in linea mar-
garitarum. & l. Plautius. ff. ad leg. Falci. Alex.
in l. quod de bonis, s. quod auus. ff. eo. & q̄
dixi, si petatur, probat glo. Bar. & alij in l. sci-
mus. in princ. C. de inoff. testa. & concord.
per Tir Aquel. in l. si vñquam in verbo reuer-
tatur. nu. 12. & nu. 22. o. C. de reuocan. donat.
& ibi addit, quod nihilominus cum fructi-
bus debetur à die mortis testatoris. Et fit
iftud supplementum in corporibus heredi-
tarijs, nō autem in pecunia numerata, Ruin.
cons. 5. vol. 1. & cons. seq. nu. 6. vol. 2. Nō ta-
men dominium dictorum bonorum transit
ipso iure in filios, d. cons. 56. col. 1. & cons. 55.
num. 13. Et q̄ legitima debeatur de singulis
rebus hæreditatis pro rata, vide infrā con-
clusio. 1. 3. & ideo si percat vna res hæreditati,
perit pars contingens pro rata legitime,
Ruin. cons. 8. nu. 20. & seq. volu. 4. & debetur
statim mortuo testatore, vt dixi, & habetur
latē per Rubeum cons. 157. in princ. † Item
filius in legitima egiūparatur vero credito-
ri, per eundem cons. 156. nu. 15.

34 Constat autem, q̄ supplementum legitime
peti non potest p̄ filium, vel filiā, quia eius
supplementū renunciatur exp̄se, l. si quā-
do. & generaliter. C. de inoff. testam. Item
nec si statutum dicat, q̄ sit contenta dato,
vel promisso, vel legato per patrem, Ruin.
cons. 18. num. 1. vol. 2. † an autem nepos ex
filio, vel filia in casu dicti statutū sit exclusus,
etiam ibidē vide. & vtrūm nepos iste debeat
computare in supplemento, ad quod pater,
vel mater, &c. latē vide nume. 5. & seq. & dixi
etiam infrā q. 22.

35 Quarta sit conclusio, quod legitima, † seu
supplementū petitur actione personali, sci-
licer actione ex lege, Corn. cons. 148. col. 1. in
princ. nu. 3. & seq. vol. 4. & cons. 02. num. 8.
vol. 3. Crac. cons. 109. nu. 5. & hēc est* com-
munis opinio, Afflīc. decisi. 162. num. 4. & est
remedium sub fiduciariū, Bologn. consil. 59.
col. 2. versi. præterea ad supplementum legitime
& veris. præterea si daretur actio ex te-
stamento, nos competenter conductio ex le-
ge. Sed q̄ detur codicilum ex lege defendit la-
te per bona iura, & autoritates Crac. cons.
312. num. 4. versi. sed præmissis non obstanti-
bus. vol. 2.

Condicio autem ex testamento non videtur,
quod competat, stante predicta conclusio-
ne, sed contrarium defendit Crac. d. consi.
312. num. 4. vol. 2. Et hoc posset procedere, si sit
relicta in testamento, Bologn. vbi supra, in
versi. seq.

37 Et an possit propria auctoritate accipere
filius rem sibi relictam pro legitima, vide Pi-
cum in repetit. in quartam. nu. 1. 59. & plur.
38 seq. ff. ad Trebell. † & bona testatoris, vel de-
functi non dicuntur obligata pro legitima,
39 ut ibi per eum nu. 1. 38. † Et q̄ os. ciu. iudi-
cisi imploretur in eius petitione, declarando
tamen, ut per de Monte Pico vbi suprā nu-
mero 1. 59.

Et an possit propria auctoritate accipere legit-
ima, vide omnino de Monte Pico, vbi supra,
& nume. 160.

40 An autem detur actio hypothecaria, † sunt
opiniones hinc inde. Aliqui enim tenuerūt
negatiā, Bologn. cons. 59. col. 2. Corn.
d. consi. 148. vol. 4. & cons. 2. 8. & Cueus de
legitima char. 4. ratione de qua per eum. Et
qua actione legitima supplementum peti
posse,

De fideic.prohib. Quæst.XV. 58

41 possit, Corn.conf. 265.nu.5.vol.3. † Imò fin
aliquos petiunt legitima vel petitione hære-
ditatis, vel familiæ erescindæ, vel cōdictione,
ex lege, Natus cōsūt 16.nu.5. Hippothecata
tamen dicunt illa bona, quæ fuerunt pro
legitima relīcta, alias secus late p Gabriel.
lib. 6.tit.de legitimi, conclusio, & infra dicant
42 in 7.conclu. † Et iterum q̄ supplementū legi-
timæ petatur conditione ex lege est * con-
43 munis opinio, Cephा. conf. 42.in princ. † Itē
q̄ filius sit loco creditoris, Bal.in l. scimus in
prin.nu.10. C.de inofī. testa. Sed q̄ pro legi-
timæ competant tres actions, cōdicio sci-
44 licet ex lege, petitio hæreditatis, & actio ex
testamento post plu. concord. per eum cit-
atos, respondit Menoch. cōf. 77. nu.1.5. & seq.
ibi nu.8. Et pro hac parte, q̄ regulariter non
detur actio hippothecaria, tenet ut Cucus
in tract. de legitimi, char. 3.nu.3.vbi ad hoc
citat Alex. in l. in quartam. & Ripam nu.14.
ff. ad leg. Falci. & Alex. conf. 17. nu.20. & seq.
vol. 6. & citat etiā Affic. d. decif. 162. nu.4. &
Appostilla ad eum, qui tamē aliter loquun-
tur, Dec. conf. 23.5.col.5. & Ripam in l. illus.
famil. 5. diu. nu.26. ff. de lega. 1. Negusant de
pigno. 1. par. prim. in 4. membro, in 2. ca-
ſu, Roland. cōf. 7.8.nu.1.8.vol.1. Et hoc opinio
* est magis ** communis, teste Gabriel.lib.6.
tit. de legitima conclu. 5.nu.1.